
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 737/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º ALTERAR, o Art. 1 da PORTARIA Nº 148/GR/UFFS/2018, de 20 de fevereiro de 2018, 

que alterou o Art. 1 da Portaria nº 1067/GR/UFFS/2017, de 23 de agosto de 2017, que designou 

os servidores para compor o Comitê do PLEDUCA - COPLE para o mandato de 02 (dois) anos, 

2017 - 2018.  
Representante SIAPE Representação Situação 

Rodrigo Stolben Machado 1980306 Campus Cerro Largo Titular 

Jaqueline Chassot 1764436 Campus Cerro Largo Suplente 

Rosana Lampugnani 2072957 Campus Chapecó Titular 

Sandro de Moura 1792391 Campus Chapecó Suplente 

Elizabete Maria da Silva Pedroski 1828090 Campus Erechim Titular 

Liege Barbieri Silveira 1873955 Campus Erechim Suplente 

Everton Donizetti Kielt 1957534 Campus Laranjeiras do Sul Titular 

Fabiana dos Santos Oliveira 1772073 Campus Laranjeiras do Sul Suplente 

Lucinéia Giacomelli Koraleski 2307505 Campus Passo Fundo Titular 

Lucas Rocha de Alvarenga 2387715 Campus Passo Fundo Suplente 

Catiane Maria Dalcortivo 1770078 Campus Realeza Titular 

Hugo Franciscon 2386301 Campus Realeza Suplente 

Rodrigo Patera Barcelos 1754388 Comissão Interna de Supervisão - CIS Titular 

Cátia Milene Nessler Rocha 1948807 Comissão Interna de Supervisão - CIS Suplente 

Marlei Maria Diedrich 2079117 Comissão Interna de Supervisão - CIS Titular 

Priscilla Romano 2164981 Comissão Interna de Supervisão - CIS Suplente 

Marcio Freitas 1770450 Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas Titular 

Daiane Maísa Patzlaff 2385111 Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas Suplente 

Claudia Monica Mueller 2036730 Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas Titular 

Dieyson Tobias da Rosa 1029949 Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas Suplente 

Cesar Capitanio 2069208 Reitoria Titular 

Lucélia Peron 1902539 Reitoria Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó - SC, 20 de julho de 2018. 

 

 

 

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI 

Reitor em exercício 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2018-0148

